
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 

«Средняя общеобразовательная школа» с. Куратово 

 

«Шöр школа» Куратов сиктса муниципальнöй велöдан сьöмкуд учреждение 

 

ПРИКАЗ 

ТШÖКТÖД 

От 24.10.2024 г. № 196-од 

 

с. Куратово 

 

О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024 – 2025 учебном году 
 

Согласно приказами Министерства образования и науки Республики Коми от 

30.08.2024 г. № 523 «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году», от 30.08.2024 г. № 525 «Об организации и 

проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 

2024-2025 учебном году в муниципальных образованиях Республики Коми», плану работы 

Управления образования АМР «Сысольский» на 2024-2035 учебный год, приказами 

Управления образования от 27.08.2021 г. № 192 «Об утверждении Порядка проведения 

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников», от 13.03.2023 г. 

№ 108 «О внесении изменений в Порядок проведения школьного и муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом Управления образования от 

27.08.2021 г. № 192», от 18.10. 2024 г. № 238 « О проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024 – 2025 учебном году», в целях выявления и 

поддержки талантливых и одаренных детей, отбора школьников, проявивших                              

способности, для                                                   участия в последующих этапах всероссийской олимпиады школьников 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести муниципальный этап олимпиады в МБОУ «СОШ» с. Куратово в соответствии 

с требованиями и согласно указанным срокам. 

2. Назначить ответственного за проведение муниципального этапа олимпиады Напалкову 

Е.А., заместителя директора по учебной работе. 

3. Напалковой Е.А., ответственной за проведение муниципального этапа олимпиады: 

3.1. обеспечить сбор и передачу в Управление образования АМР «Сысольский» 

заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о 

своем участии в олимпиаде муниципального этапа, об ознакомлении с настоящим 

Порядком, о согласии на сбор, хранение, использование, распространение 

(передачу) и публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, 

а также их олимпиадных работ, в том числе в ИКТ сети «Интернет» до 01 ноября 

2024 года; 

3.2. обеспечить участие победителей и призеров школьного этапа олимпиады, 
набравших необходимое количество баллов по каждому общеобразовательному 

предмету и классу, победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников 2023-2024 учебного года в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады; 

3.3.  обеспечить условия для проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников; 

3.4. обеспечить видеонаблюдение в аудиториях при проведении муниципального этапа 

олимпиады по всем общеобразовательным предметам; 

3.5. организовать общественное наблюдение при проведении муниципального этапа 

олимпиады, в том числе при рассмотрении апелляций, в соответствии с Порядком 

аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении 





Приложение 1 

Сроки проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2024 – 2025 учебном году 
 

Дата и время Предмет Класс Ответственный 

21 ноября 2024 г. 
10.00 

Биология Точка Роста Куратова Н.В. 

25, 26 ноября 
2024 

В 10.00 

Физическая 
культура 

На базе МБОУ 
«СОШ» с. 
Визинга 

 

5 декабря 2024г. 
10.00 

Обществознание Точка Роста Куратова Н.В. 

 


